inadæquatè maximè in tertio gradu æqualis aut inæqualis
 lineæ. Vid. Gerh. loc. de Conjug. §. 285. Carpz. *Jurispr. Confess.*
 L. II. Tit. V. Def. LXXX. num. 14. 15. Wie nun Brüder-oder
 Schwester-Kindern/so wohl im anderen als dritten Grad glei-
 cher und ungleicher Linie einander zu heyrathen nach götli-
 chen Rechte nicht verbothen/ also kan hingegen niemand seines
 Brudern oder Halbbrudern (welches hier gleich viel ist/ cum
 utrobique sangvinis communio adsit, vid. *Levit. XIX. v. 9.*)
 Tochter Tochter zum Weibe nehmen. Nam ut Neptem co-
 ram Avo denudari & cum eo carnaliter misceri, ita & co-
 ram Patruo magno, qui cum Avo una caro est, eam denu-
 dari, & carnaliter cum eo commisceri, contra naturalem
 pudorem ac verecundiam est. Naturæ autem rationali
 disconveniens, indecens ac turpe est, quicquid cum natu-
 rali pudore ac verecundiâ pugnat.

Aus welchem allem denn zur genüge erhellet/ daß pro-
 pter illam unitatem carnis in uno generante, licet inadæ-
 quatam, & inde resultantem parentelæ respectum die Ver-
 heyrathung mit des Halb-bruders Tochter Tochter wider
 göttliche und natürliche Rechte sey/ und also die dispensatio à
 superiore keinesweges ertheilet werden könne/ juxta Ordin.
 Eccles. & Matrim. Tit. von Ehesachen/ Rubr. welchen Persoh-
 nen sich in Ehegelöbniß &c. §. die Persohnen welche seithalber.
 Ibid. Weil dieselbe der Eltern statt halten. Vid. Carpzovius
Jurispr. Eccl. L. II. Tit. V. Def. LXXX. n. 16. & Def. CXV. n. 9.
 10. von Rechtswegen. Urkundlich mit unsrer Facultät ge-
 wöhnlichen Insiegel bekräftiget. Leipzig den 5. Julii A. 1688.

Dechand / Senior auch andere Doctores,
 Professores und Assessores der Theolo-
 gischen Facult: auf der Chur- und Fürstl.
 Sächsischen Universität zu Leipzig.
 s. XIX. Me-

§. XIX. Meum quidem cum non sit in tanto opinio-
 num divortio tam arduæ controversiæ decisionem
 mihi arrogare, attamen cum in re disputatoriâ liberum
 unicuiq; judicium relictum, facillè me veniam impetra-
 turum confido, si in præsens modestè subijciam, matri-
 monio hujusmodi ab initio modis quidem omnibus es-
 se resistendum, probabilem tamen nihilominus illorum
 videri opinionem, qui re non ampliùs integrâ Statibus
 Imper. Protest. jus dispensandi ex Consilio Pruden-
 tum largiuntur, quibus tamen super tali vel etiam simi-
 li casu consultis semper incumbet, ne usque adeo faci-
 lè Status Imper. Protest. ad liberio-rem dispensandi fa-
 cultatem, ac Jus Divinum permittit, adducant.

§. XX. Misâ Cognatione naturali accedo ad Co-
 gnationem legalem, quæ per adoptionem contrahitur,
 vi cujus Jure Civ. nec Filiam nec Sororem nec Amitam
 adoptivam ducere licet *per §. 1. 2. Instit. de nupt.* Enim-
 vero cum hîc nulla subsit sanguinis communio, quæ
 vel jure naturali vel Divino morali impediatur matrimo-
 nium, dispensationi in lineâ tam rectâ quam collatera-
 li locus erit, quamvis nonnulli eandem ne quidem ne-
 cessariam ex eo arbitrentur, quod hodie Cognatio le-
 galis non ampliùs attendatur. Havemann. *in Gamolog. Sy-
 nopt. Lib. 2. tit. 6. Probl. 10. num. 2.* à quibus tamen aliquo
 modo dissentire videtur Magnif. Dn. Stryk. *in addit. ad*
B. Dn. Brunnem. 7. Eccles. l. cit. §. 19.